
お問合せ先 ： 玖珠町役場みらい創生課 （TEL)0973‐72‐1151

大
分
県
玖
珠
町

二
地
域
居
住
者
募
集
中

航空券

無料

レンタカー

無料

2025年10月～2026年3月

お試し暮らし

住宅完備

対象期間

くすではじめる、ＮＥＷＬＩＦＥ
～ 来たらわかる、くすで叶える ～

募集要項

お申し込み・お問い合わせは、
こちら「JALふるさとむすび」からお願いします。

万年山（はねやま）

道の駅 玖珠 豊後森機関庫 玖珠米

募集定員： 15名 程度 （世帯構成は問いません）
募集締切： 2025年9月30日(火)
居住日数： 1か月/3か月/6か月
補助内容：
①羽田=福岡または大分 もしくは 伊丹＝福岡または大分

JAL特典航空券相当のマイル
②玖珠町滞在時のレンタカー

参 加 費 ： 無料 （地上交通費・家賃は各自ご負担ください）
対 象 者 ：
・東京圏（東京都、埼玉県、千葉県、神奈川県）
もしくは、関西圏（大阪府、京都府、兵庫県、奈良県、滋賀県、和歌山県）に在住の方
・テレワーク勤務可能な方



大分県玖珠町は“日本一のおんせん県おおいた”の西部に位置する自然豊かな田舎町です。特徴的な山々と清ら

かな水に恵まれ、雄大な自然が広がっています。

交通アクセスも便利で、JRや高速道路が通っており、国道を利用すれば県内外の都市部への移動もスムーズです。

高速バスを使えば博多駅へも約90分でアクセス可能です

また、しいたけやおおいた豊後牛などの農畜産物が有名で、特に玖珠米は皇室の大嘗祭の献上米にも選ば
れるほどの高品質です。

自然と利便性を兼ね備えた玖珠町で、新しい二地域居住の暮らしをはじめてみませんか？

玖珠町は、少子高齢化や首都圏への人口流出などの課題を抱えています。そこで日本航空九州支社では、

都市圏にお住いの方の自然に囲まれた生活への憧れや生活コストの削減、首都直下型地震のリスク

回避といったニーズにお応えし、二地域居住や移住・定住を促進しています。
二地域居住を通じて玖珠町の魅力を感じていただくことは、将来的な移住・定住人口の増加につながるとともに、

企業における「多様な働き方の推進」もサポートします。

豊かな自然と快適な暮らしの両立を、この機会にぜひご検討ください。

▮ 本事業の概要

▮ 玖珠町とは

★

福岡空港

●
由布院

★

大分空港

●

日田駅

博

多

駅

由

布

院

駅

福

岡

空

港

JR 110分

日

田

駅

高速バス 90分程度 JR 30分

豊

後

森

駅

玖

珠

イ

ン

タ

│

JR 30分

大

分

空

港

高速バス 60分程度

高速バス 90分程度

玖珠

お申込み/
アンケート回答

マイル付与
ご参加者

各自住居手配

▮ 参加における必須事項

ご勤務地と玖珠町の二地域居住をする際は下記の内容を実施していただきます。

１．期間中、玖珠町職員からインタビューをさせていただく時間を頂戴する予定です。
２．ご参加後にアンケートにご回答いただきます。

（注） 参加者が決定したのちは、玖珠町役場の担当者よりご連絡いたします。その際、面談日程のご希望をお伺いさせていただきます。

● 玖珠町からの助成金により、参加者の皆さまに羽田空港
＝福岡空港または大分空港間、もしくは伊丹空港＝福岡
空港または大分空港の1往復分に相当するJALマイルを
付与いたします（※）。

● 参加者の皆さまは、付与されたマイルにて、
ご勤務地と福岡空港または大分空港間の特典航空券
をご利用いただきます。

（注） 特典航空券に必要な基本マイル数は羽田＝福岡 8,500マイル、
羽田＝大分 7,500マイル、伊丹＝福岡/大分 6,500マイルと
なります。空席状況によって、基本マイル数以上のマイルが必要

な場合がありますが、やむを得ない場合を除き、サービス
加入者は全員、付与されたマイルで規定回数JAL特典航空券を
利用して往復いただきます。追加でマイルを付与することは

いたしかねますのでご注意ください。



▮ 本事業の特典

Ⅰ 移動（航空券）の補助
ご参加者には羽田＝福岡または大分間、もしくは伊丹＝福岡または大分間の特典航空券相当のマイレージを

滞在期間に応じた回数分、付与させていただきます。

● ご予約の変更はできません。

● 予約申し込み期限は、ご搭乗日の前日までです。

● 特典航空券に必要な基本マイル数

羽田＝福岡 ： 8,500マイル 羽田＝大分 : 7,500マイル 伊丹＝福岡または大分 ： ６，５００マイル

空席状況により、基本マイル数以上のマイルが必要な場合がありますが、追加でマイルを付与することはいたしかねますので

ご注意ください。

● 空席が十分でない場合、追加マイルをお支払いいただいても、ご予約いただけない場合もございます。 あらかじめご了承ください。

● 特典航空券のお申込みには国内線旅客施設使用料が必要となります。

クレジットカードでのお支払いとなり、各自ご負担のほどお願いいたします。

羽田空港 ： ４５０円（大人） 伊丹空港 ： ３４０円(大人) 福岡空港 ： 110円（大人）

●税務に関するご案内

・給与以外の雑所得を含む収入がある場合、ご本人による確定申告が必要となります。

・個人事業主の方やフリーランスの方は制度が異なるため、詳しくは各自税務署へご確認ください。

ご予約・マイレージに関するご注意点

付与マイル数

居住月数 【東京圏にお住まいの方：羽田線のご利用】 付与マイル数

1か月 36,000 2往復相当 54,000 3往復相当 72,000 4往復相当

3か月 54,000 3往復相当 72,000 4往復相当 90,000 5往復相当

6か月 72,000 4往復相当 90,000 5往復相当 108,000 6往復相当

※居住月数と往復回数はお申込み時に選択いただくことが可能です。

※選択いただいた往復回数は変更ができません。必ず、お申込みの回数分、往復移動いただきますようお願いいたします。

大分県玖珠町での二地域

居住に参加希望の方は、

WEBサイト「JALふるさとむ

すび」から必要な項目を入力

して、お申し込みください。

お申込み 受付/選考 居住施設手配 マイレージ付与 二地域居住

玖珠町役場にて受付いたし

ます。募集締め切り後に選考

を行い、参加をお願いする場

合は玖珠町役場の担当者よ

りご連絡いたします。

※応募多数の場合は、審査の上、

ご参加者を決定させていただき

ますのでご容赦ください。

玖珠町役場からの連絡後、

ご自身で玖珠町内の居住施

設のお手配をいただきます。

※後述のお試し暮らし住宅への居

住を希望される場合は、住宅賃貸

契約を締結していただきます。

玖珠町役場にて居住施設

の手配完了を確認後、申請

いただいたJALマイレージバ

ンクにマイルを付与いたしま

す。その後は、各自でJAL特

典航空券のご予約をお願い

いたします。

期間中、玖珠町職員との面
談を実施いただくほか、二地
域居住生活の感想をアンケ
ートにてお伺いさせていた
だきます。

※町のHPにアンケート内容を掲
載させていただく可能性がござ
います。

お申し込みの流れ （注1） 二地域居住にかかる地上交通費は各自ご負担いただきます。 （注2） 旅客施設使用料は各自ご負担ください。

居住月数 【大阪都市圏にお住いの方：伊丹線のご利用】 付与マイル数

1か月 32,000 2往復相当 48,000 3往復相当 64,000 4往復相当

3か月 48,000 3往復相当 64,000 4往復相当 80,000 5往復相当

6か月 64,000 4往復相当 80,000 5往復相当 96,000 6往復相当



Ⅲ 居住施設のご提供

居住期間中、下記住居をご利用いただくことが可能です。

ご希望の場合は、お申込の際にご希望をお知らせください。

※玖珠町内の宿泊施設をご自身でお手配いただくことも可能です。

玖珠町お試し暮らし住宅 タイプ【A】

住所：玖珠町大字帆足501番地の2

役場まで徒歩10分 コンビニまで徒歩12分

概要

家賃

最寄り

周辺情報

JR久大線 豊後森駅から徒歩5分 設備
エアコン・テレビ・炊飯器・冷蔵庫・洗濯機・掃除機・電子レンジ・
インターネット光回線ルーター・IHコンロ・駐車場有

30,000円（光熱水費込）/月

間取り 3DK（建物 85.9m2）

概要

最寄り

家賃

間取り

設備

周辺情報

住所：玖珠町大字戸畑６３６６番地

JR久大線 北山田駅から徒歩12分

30,000円（光熱水費込）/月

4DK（建物 85.9m2）

エアコン・テレビ線引き込みあり・冷蔵庫・掃除機・洗濯機
インターネット光回線ルーター、ガスコンロ、駐車場、倉庫有

役場まで車で12分 コンビニまで車で4分

お問合せ先 ： 玖珠町役場みらい創生課 （TEL)0973‐72‐1151

玖珠町お試し暮らし住宅 タイプ【B】

Ⅱ 玖珠町滞在時の移動補助

玖珠町滞在時の移動手段として、レンタカーの補助を玖珠町が行います。

詳細は、玖珠町役場 みらい創生課までお問い合わせください。


	スライド 0
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

